<sup>4</sup> Vrgl. Elses, Packsehe Handel, 1883, der, wie es scheint, diese Stelle ganz übersehen hat.

„Hanc opellam aestivalium dierum longarum cum suo tempore tum morbo meo, tibi dicamus, *Iuste Iona*, qui non solum veriss. indicium facere possis de tota re ipsa, sed a quo etiam minimum mihi periculi metuendum, ac potius expectanda omnis honestatio sit, propter veterem multisque evidentiss. significationibus declaratam benevolentiam amo-remque tuum. Quam enim spem cognovi aliorum sermonibus praebuisse de se adolescentiam tuam cuiusdam singularis praestantiae bonarum artium, eam ita video te superasse, ut perquam timidam illam fuisse, quae fuerit maxima, manifestum fiat doctrina atque eruditione tua. Qua de re aestimare mensuram landum tuarum difficile est, cum quo spes ipsa progredi non fuerit ausa in summa elatione sui, eo tu non solum nitendo perveneris, sed ulterius quoque processeris. Itaque comperio te non solum istie, ubi inter doctissimos viros dignitate et honoribus celebraris, sed ubique apud omnes doctos ac bonos existimationis principem locum tenere. Quod hoc mihi laetius incundiusque accidit, quo vetustiorem maioremque esse amorem erga me tuum memini. Nam et me pene adhuc puerum cupidiss. es complexus et favisti instituto a me cursui et habuisti nos in numero familiarium tuorum. Cuius nostrae coniunctionis amisimus graviss. testem *Vorhemium* nostrum, qui alter illius oppidi civis fide et studio erga me suo sempiterno nomine obligavit me patriae suae. Sed excellenta tua cum nota sit omnibus, amicitia autem nostra non nemini, me praedicare prae-sertim apud te non fuerit opus, hactenus famen quasi delibare in quadam publici iuris privata epistola visum est. Nam et laudum tuarum mentionem facere splendor amplitudoque tua et necessitudinis memoriam testari officium me hortatum est. Hane autem animi studiique erga te mei declarationem non ingratam futuram, occasionem etiam ipsam non-nihil voluptatis tibi allaturam esse credidi, non quod Graecis nostra antepositurus, sed quod harum rerum narrationes propagari gavisurus esses. Nos, nisi fallor, non nulla gnavitate, fide quidem certe summa hoc opus praeteximus, ac sieubi forte vel suspicati sumus mendum subesse vel deprehendimus, non placuit dissimulare nostram quasi dedolationem, nisi in ita evidentibus, ut esset ne pueris quidem notare difficile. Quare accipies a nobis hoc honori nominique tuo dedicatum opus immata perspectaque mihi humanitate tua, et me sicut faeis diligere tuerique non cessabis. Vale, ex *Norico*, Idib. Sextilib.“